3

Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «30» марта 2021 года  №215/1
[bookmark: _GoBack]         с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации  Белозерского района
от 1 февраля 2021 года №86 «О муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»  на 2021-2024 годы»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Белозерского района от 30 декабря 2020 года № 740 «О муниципальных программах Белозерского района», постановлением правительства Курганской области от 26 февраля 2021 года № 37 «О пообъектном распределении субсидии на развитие муниципальной системы образования, выделяемой из областного бюджета в 2021 году» Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района  от 1 февраля 2021 года №86 «О муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»  на 2021-2024 годы» следующие изменения и дополнения:
	1.1 в разделе I «Паспорт муниципальной программы Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе» на 2021-2024 годы» приложения к данному постановлению строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Планируемый объем бюджетного финансирования муниципальной программы на 2021-2024 годы:
за счет средств местного бюджета – 681542,0 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2021 год – 170400,5 тыс. рублей;
2022 год – 170380,5 тыс. рублей;
2023 год – 170380,5 тыс. рублей;
2024 год – 170380,5 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета (по согласованию) – 640927,5 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2021 год – 210500,0 тыс. рублей;
2022 год – 143492,1 тыс. рублей;
2023 год – 143467,7 тыс. рублей;
2024 год – 143467,7 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета (по согласованию) – 306562,9 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2021 год - 21642,3 тыс. рублей;
2022 год – 21642,3 тыс. рублей;
2023 год – 21642,3 тыс. рублей;
2024 год – 21642,3 тыс. рублей;
за счет внебюджетных средств (по согласованию) – 0,0 тыс. руб., в т. ч. по годам:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

»;

	1.2. п. 1.1.1 приложения к муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»  на 2021-2024 годы» «Финансирование программы» в приложении к данному постановлению читать в следующей редакции:
	1.1.1
	Капитальный ремонт дошкольных образовательных организаций
	10170,18
	10170,18
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	10159,39
	10159,39
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	10,79
	10,79
	0,0
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	-
	Корюкинский филиал МКДОУ «Белозерский ДС №1»
	4660,00
	4660,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	4660,00
	4660,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-
	«Светлодольский детский сад» - филиал МКОУ «Светлодольская СОШ»
	5000,00
	5000,00
	0,0
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	5000,00
	5000,00
	0,0
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-
	«Памятинский детский сад» - филиал МКОУ «Памятинская СОШ»
	510,18
	510,18
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	499,39
	499,39
	0,0
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	10,79
	10,79
	0,0
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00

	1.3. Пункты 1.2.15, 1.2.25, 1.2 26 приложения к муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»  на 2021-2024 годы» «Финансирование программы» в приложении к данному постановлению читать в следующей редакции
«
	1.2.15
	Развитие муниципальной системы Обеспечение МКОУ «Памятинская СОШ» материально-технической базой
	8,40
	8,40
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	2,10
	2,10
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	6,30
	6,30
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.25
	Развитие муниципальной системы «Капитальный ремонт «МКОУ Светлодольская СОШ»
	3965,25
	3965,25
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3965,25
	3965,25
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.26
	Развитие муниципальной системы «Капитальный ремонт «МКОУ Стеклозаводская СОШ»
	2807,85
	2,09
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	2805,76
	2805,76
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	2,09
	2,09
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	»;
	 1.4 в приложении к муниципальной программе Белозерского района «Развитие образования в Белозерском районе»  на 2021-2024 годы» «Финансирование программы» в приложении к данному постановлению слова:
	«Общий объем финансирования Программы за счет средств федерального, областного бюджета, и внебюджетных средств составляет 1399588,2 _тыс. руб., в том числе по годам:

	№ п/п
	Источники финансирования
	ВСЕГО
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	ВСЕГО по программе
	1399588,2
	393092,3
	335514,9
	335490,5
	335490,5

	1
	Федеральный бюджет
	86569,2
	21642,3
	21642,3
	21642,3
	21642,3

	2
	Областной бюджет
	631427,0
	200999,5
	143492,1
	143467,7
	143467,7

	3
	Районный бюджет
	681592,0
	170450,5
	170380,5
	170380,5
	170380,5

	4
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
заменить словами:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств федерального, областного бюджета, и внебюджетных средств составляет 1409038,7_тыс. руб., в том числе по годам:

	№ п/п
	Источники финансирования
	ВСЕГО
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	ВСЕГО по программе
	1409038,7
	402542,8
	335514,9
	335490,5
	335490,5

	1
	Федеральный бюджет
	86569,2
	21642,3
	21642,3
	21642,3
	21642,3

	2
	Областной бюджет
	640927,5
	210500,0
	143492,1
	143467,7
	143467,7

	3
	Районный бюджет
	681542,0
	170400,5
	170380,5
	170380,5
	170380,5

	4
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

Глава Белозерского района                                                         	                     А.В. Завьялов